湘医协学术便函〔2024〕4 号

重症机械通气规范化培训会议通知

机械通气技术虽然在我国重症医学领域广泛应用，但技术开展不规范是目前面临

的普遍问题，并严重影响重症患者的救治效率。为规范机械通气诊疗行为，由湖南省

医学会重症医学专业委员会、湖南省医师协会重症医师分会主办，中南大学湘雅二医

院承办的重症机械通气规范化培训将于 2024 年 3 月在湖南长沙举办。

该项目是东南大学附属中大医院重症医学科及中国重症呼吸支持协作组 Chinese

Critical Respiratory Support Collaborative Group (CCRSOP) 主导的常规培训项

目。培训采用小班上课，理论与临床实践相结合，通过“角色扮演”的形式展开临床

实践规范操作培训。现将培训内容通知如下:

一、会议时间

1.报到时间：2024 年 3 月 22 日上午 7:30

2.培训时间：2024 年 3 月 22 日 8:00 至 3 月 23 日 12:00

二、会议地点

中南大学湘雅二医院老年科后栋负一楼会议室（湖南省长沙市人民中路 139 号）

三、参会对象

为保证培训质量，本次培训招收有一定重症医学专业能力的医护人员共40人，（重

症医学、急诊医学、专科 ICU 等专业相关人员），培训合格人员将颁发合格证书。

四、培训注册

1.培训费：2000 元/人。学员交通、住宿费用自理。如因故不能参会，须在报到

之日起 7日前，申请退款，过期概不退款。

2.培训因名额限制，采取线上注册缴费方式，不接受现场报名。所有学员请会前

在会议网站进行注册缴费后方可参加。

3.注册步骤：

步骤一：扫描下方二维码进入培训网站；

步骤二：点击“参会注册”进入注册界面；

步骤三：选择参会类型，按网页提示填写完整注册信息并缴费即可。

4.注册费发票：会务组将于会议结束后 10 个工作日将电子发票发送至注册时提

交的邮箱，缴费代表请在邮箱内下载打印即可。

五、会议联系人

湖南省医学会学术继教部：段威、陈蓉 85660030

东南大学附属中大医院：张俊谊 15805175034

中南大学湘雅二医院重症医学科:钟燕军 19118853157、 吴小妹 13873197559

扫描进入培训官网 扫描进入湖南省医学会公众号

湖南省医学会重症医学专业委员会

湖南省医师协会重症医师分会

2023 年 3 月 4 日